REQUERIMENTO Nº 53 - 30 DE SETEMBRO DE 2019.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

     _____________________
             Serviço de Expediente

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte
(CMTT), solicitando ponto de ônibus próximo
ao  Condomínio  Premiere  Park,  Bairro
Residencial Itatiaia, na padronização da Lei
Promulgada 364/16.

Excelentíssimo Senhor  Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro,  nos  termos  do art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT),  solicitando ponto de
ônibus próximo ao Condomínio Premiere Park, Bairro Residencial Itatiaia, na padronização
da Lei Promulgada 364/16.

JUSTIFICATIVA

O atual  requerimento  é  justificado devido não ter  nenhum ponto de ônibus
próximo e os moradores terem que andar vários quarteirões para ter acesso ao mesmo.

Portanto, visando maior segurança do local, justifica-se o devido requerimento.

Atenciosamente,

Vereador Jean Carlos
Líder – PTB

OF/GB/CA/JC